

104

PROTOKÓŁ Nr 21/16  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  
Rady Miejskiej w Byczynie  
odbytego w dniu 10.11.2016 roku  
( w godz. 14:00 - 15:15 )

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Byczyny, Szymon Kondracki, Stanisław Biliński – pracownicy Urzędu Miejskiego w Byczynie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia - stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Przewodnicząca Komisji witając przybyłych Radnych, po czym w oparciu o listę obecności stwierdziła (udział wziął 3 – osobowy skład), że komisja może podejmować prawomocne opinie i ustalenia.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła zebrany porządek obrad i zapytała o propozycję zmian. Nikt nie zaproponował zmian. Porządek obrad został przyjęty przez Radnych jednogłośnie ( 3 jednogłośnie „ za ” ).

1. Otwarcie posiedzenia – stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie uchwał w sprawie:
  - a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębów geodezyjnych Jakubowice, Proślice, Biskupice, Kochłowice w gminie Byczyna (druk nr 229),
  - b) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Byczyna, Biskupice i Paruszowice (druk nr 230),
  - c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszary w obrębach: Ciecierzyn, Gołkowice, Proślice, Sarnów, Byczyna, Roszkowice (druk nr 231),
  - d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (druk nr 232),
  - e) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych. (druk nr 233),
  - f) zmiany w budżecie gminy na rok 2016 (druk nr 234),
  - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Byczyna na lata 2016 – 2034 (druk nr 235).
4. Planowane inwestycje oświatowe w roku 2017
5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.3 Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

W dalszym ciągu obrad przystąpiono do opiniowania projektów uchwał sprawdzonych pod względem formalno – prawnym przez radcę prawnego urzędu oraz zawierających szczegółowe uzasadnienie:

**a)projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębów geodezyjnych Jakubowice, Proślice, Biskupice, Kochłowice w gminie Byczyna (druk nr 229),**

Głos zabrał Stanisław Biliński, który w sposób szczegółowy omówił plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębów geodezyjnych Jakubowice, Proślice, Biskupice, Kochłowice w gminie Byczyna. Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji - Iwona Sobania, która zapytała czy będą u nas elektrownie wiatrowe. Odpowiedzi udzielił Stanisław Biliński, który powiedział, że w związku z wprowadzona nową ustawą rozwiązał się problem elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. Plan nie przewiduje instancji takich obiektów.

W tym momencie na salę wszedł Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Chojak. Komisja obraduje w składzie 4 osób.

a) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębów geodezyjnych Jakubowice, Proślice, Biskupice, Kochłowice w gminie Byczyna (druk nr 229), został niejednogłośnie (3 głosy „za” 1 „wstrzymujący”) zaopiniowany przez Komisję.

**b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Byczyna, Biskupice i Paruszowice (druk nr 230),**

Ponownie głos zabrał Stanisław Biliński w sposób szczegółowy omówił projekt uchwały. W Planie jest budowa drogi szybkiego ruchu S11, dlatego Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad podczas uzgadniania planu zaproponował zabezpieczanie części gruntów na ewentualny węzeł. Następną sprawą jest bark zgody Ministerstwa na odrolnienie części ziem pod tereny inwestycyjne w związku ze zbyt wysoką klasą ziem.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Byczyna, Biskupice i Paruszowice (druk nr 230), Został niejednogłośnie (3 głos „za” 1 „wstrzymujący”) zaopiniowany przez Komisję.

**c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszary w obrębach: Ciecierzyn, Gołkowice, Proślice, Sarnów, Byczyna, Roszkowice (druk nr 231)**

Ponownie głos zabrał Stanisław Biliński, który omówił szczegółowo projekt uchwały. Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji – Iwona Sobania, która zwróciła uwagę, że najbardziej zainteresowaną grupą osób, są przedsiębiorcy, a my wydajemy duże kwoty na jego sporządzenie. Następnie głos zabrał Krzysztof Chojak, który powiedział, że jeżeli będzie zainteresowany jakiś przedsiębiorca, aby inwestować w gminie to pierwsze co to będzie sprawdzał czy jest plan zagospodarowania przestrzennego.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszary w obrębach: Ciecierzyn, Gołkowice, Proślice, Sarnów, Byczyna, Roszkowice (druk nr 231), został niejednogłośnie (2 głosów „za” 2 „wstrzymujące”) zaopiniowany przez Komisję.

**d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (druk nr 232),**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (druk nr 232), został jednogłośnie pozytywnie ( 4 głosy „ za ” ) zaopiniowany przez Komisję.

**e) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych. (druk nr 233)**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych. (druk nr 233), ( 4 głosy „ za ”) zaopiniowany przez Komisję.

W tym momencie na salę wszedł Przewodniczący Rady – Adam Radom, komisja obraduje w pełnym składzie 5 osób.

**f) Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2016 (druk nr 234),**

Jako pierwszy głos zabrał Sekretarz Gminy, który w sposób szczegółowy omówił projekt uchwały. Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji – Iwona Sobania, która zwróciła uwagę, że można było przewidzieć wzrost liczby uczniów w KKZ oraz zapytała o środki w wysokości 120 tys. na Ośrodek Kultury w Buczynie. Odpowiedzieli udzielił Sekretarz, który powiedział, że 90 tys. jest na wydatki bieżące, które były nieoszacowane oraz 30 tys. dla Klubu sportowego „Hetman” Buczyna oraz na dla Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego – sekcja Karate. Ponownie głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która zapytała kiedy ruszają roboty budowlane na stadionie oraz czy będziemy wstanie finansowo realizować tą inwestycję razem z remontem murów. Odpowiedzi udzielił Sekretarz, który powiedział, że liczy na otrzymanie dotacji w celu realizacji tej inwestycji. Było bardzo dużo zapytań od instytucji finansowych oraz samych wykonawców. Realizacja inwestycji nie będzie na zasadzie Partnerstwa Publiczno Prywatnego lecz na zasadzie factoringu czyli my spłacamy inwestycję bankowi a bank płaci wykonawcy.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2016 (druk nr 234), został niejednogłośnie (4 głosy „ za ” 1 „wstrzymujący”) zaopiniowany przez Komisję.

**g) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczyna na lata 2016 – 2034 (druk nr 235).**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczyna na lata 2016 – 2034 (druk nr 235), został jednogłośnie pozytywnie ( 4 głosy „ za ” 1 „przeciw” ) zaopiniowany przez Komisję.

**Ad.4. Planowane inwestycje oświatowe w roku 2017**

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji - Iwona Sobania, która zapytała o zmiany w oświacie oraz czy jesteśmy przygotowani na reformę. Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy, który powiedział, że 270 tys. zaplanowane na adaptacje poddasza w szkole Podstawowej w Roszkowicach wejdzie do budżetu tylko wtedy kiedy zdecydujemy się na szkołę podstawową 8 klasową. Warto też zastanowić się czy lepszym rozwiązaniem byłoby zrobienie filii czyli klasy 1-4, a pozostali uczniowie z klas 5-8 będą jeździły do

gimnazjum w Byczynie, ponieważ szkoda likwidować szkołę. Jeżeli chodzi o reformę, to trzeba się zastanowić ilu nauczycieli straci prace. Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Chojak, który powiedział, że ustawa jest przygotowana bez wyobraźni, ponieważ nie ma procedury wygaszania gimnazjum. Ponownie głos zabrał Sekretarz Gminy, który powiedział, że do końca lutego musimy przygotować nową sieć szkół i obwodów na lata 2017 – 2019.

Ad.5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Głos zabrał Przewodniczący Rady - Adam Radom który, zakomunikował że w związku z reformą oświaty będzie przyjmowane stanowisko przesunięta realizacji tej reformy. Następnie głos zabrał Radny Krzysztof Chojak, który powiedział, że na spotkaniu Stowarzyszenia Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Byczyny został poruszony temat parkingu od strony kościoła ewangelickiego w miejscu którego znajdował się cmentarz. Na spotkaniu padły sugestie aby zmienić organizację ruchu i zrezygnować z kilku miejsc parkingowych w tym miejscu.

Ad.6. zakończenie

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała zebranych za udział, po czym zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  
*Iwona Sobania*  
Iwona Sobania

Protokolant :  
Marcin Czech  
Uwagi, wnioski i zastrzeżenia do protokołu.